
 
Šibensko – kninska županija 

OPĆINA PROMINA 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
SA SMANJENIM SADRŽAJEM 

2. Izmjene i dopune 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

URBOS 
BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o 

Split, prosinac 2015. 



 
 
Županija: 
Šibensko-kninska županija 
 
 

Općina: 
Općina Promina 
 

Naziv prostornog plana: 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
2. izmjene i dopune  

 
 

Broj elaborata:  
 

651/15 
Odluka o izradi:  
 

Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije br. 
03/13 i 12/14  

Odluka predstavničkog tijela o donošenju plana:  
 

 

 Datum objave javne rasprave: 
Slobodna Dalmacija od 19.lipnja 2015.  
 

Javni uvid održan: 
Od 26.lipnja 2015. do 06.srpnja 2015. 

Datum objave ponovljene javne rasprave: 
Slobodna Dalmacija od 26.studenog 2015.  
 

Ponovljeni javni uvid održan: 
 

 Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 

 
 

Odgovorna osoba: 
Tihomir Budanko 

 
vlastoručni potpis 

 Suglasnost Župana na plan prema članku 98. Zakona o prostornom uređenju i gradnji  
(“Narodne novine” br. 76/07. 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) 
 
Klasa:  
Ur.broj:  
 Pravna osoba koja je izradila plan: 
 

URBOS, BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 Pečat pravne osobe koja je izradila plan: 
 
 

 

Odgovorna osoba: 
Maja Madiraca, dipl.oec. 

 
vlastoručni potpis 

 Odgovorni voditelj: 
 
Gordana Radman, dipl.ing.arh.  
 Stručni tim u izradi plana: 
Gordana Radman, dipl.ing.arh.                           
Maja Madiraca, dipl.oec. 
Jelena Borota, mag.ing.arh. 
dr. sc. Zoran Radman, znanst. surad.  
Larisa Bačić,  dipl.ing.građ. 

Ivana Bubić univ.spec.oec. 
Mislav Madiraca, stud.oec. 
Ana Pastuović, mag.ing.aedif. 
 

 Pečat predstavničkog tijela: 
 

 
 

Predsjednik općinskog vijeća: 
 

Danijel Džapo 
vlastoručni potpis 

 Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 

 
vlastoručni potpis 

 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 

 
 

 



ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
 
 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
OPĆINE PROMINA 
SA SMANJENIM SADRŽAJEM 

 
2. Izmjene i dopune  
 
 

 
 
 
 
 
 
NARUČITELJ  Općina Promina 

   Put kroz Oklaj 144 
22303 Oklaj 
 

 
NAČELNIK  Tihomir Budanko 
 
IZRAĐIVAČ  URBOS 
   Biro za prostorno planiranje  
   urbanizam i zaštitu okoliša,   d.o.o,  
   Karamanova 11,  SPLIT 
 
DIREKTOR  Maja Madiraca, dipl.oec. 
 
 
ODGOVORNI  Gordana Radman, dipl.ing.arh. 
VODITELJ 
 
 
 
STRUČNI TIM  Gordana Radman, dipl.ing.arh. 
U IZRADI PLANA Maja Madiraca, dipl.oec. 
    Jelena Borota, mag.ing.arh. 
    dr. sc. Zoran Radman, znanst. surad. 
    Larisa Bačić,  dipl.ing.građ. 

Ivana Bubić univ.spec.oec. 
Ana Pastuović, mag.ing.aedif. 
Mislav Madiraca, stud.oec. 

 
 

 
 
SPLIT, prosinac 2015. 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PROMINA 
Put kroz Oklaj 144 
22 303 OKLAJ 
OIB:79734182959 
 
Na temelju članka 84. st.2.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, br. 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) i članka 41. st.13. Statuta Općine Promina 
(»Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije, br. 10/09, 09/10, 05/11, 03/13 i 08/13), 
Općinski načelnik donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Prijedloga izmjena i dopuna 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Promina  
(II), (u daljem tekstu: Plan). 
 

2. Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela i sažetka za javnost koji se prilažu 
ovom Zaključku kao njegov sastavni dio. 
 

3. Javna rasprava o Planu trajat će deset dana i počinje 8 dana nakon objave.  
 

4. Nositelj izrade (Jedinstveni upravni odjel Općine Promina) odredit će mjesto, vrijeme 
i druge elemente u svezi javnog uvida i javne rasprave, te objaviti javnu raspravu i 
dostaviti posebne obavijesti o javnoj raspravi u skladu s člancima 85. do 90. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12 i 55/12). 
 

5. Izvješće o javnoj raspravi nositelj izrade dužan je podnijeti načelniku u roku od 30 
(trideset) dana od proteka roka za davanje pisanih prijedloga i primjedbi. 
 
 
 

Općinski načelnik 
 

TIHOMIR BUDANKO 
 
 
 
 
 

Klasa: 350-02/15-01/14 
Urbroj: 2182/9-15-4 
U Oklaju, ______________ 



REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PROMINA 

Jedinstveni upravni odjel 

 

 

Na temelju članka 85., 86. i 93. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ br. 

76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) i Zaključka Općinskog načelnika Klasa: 350-

02/15-01/14, Urbroj: 2182/9-15-24 od 02. studenog 2015. god., Jedinstveni upravni odjel 

Općine Promina objavljuje 

 

PONOVLJENU JAVNU RASPRAVU 

o Prijedlogu II (ciljanih) izmjena i dopuna  

prostornog plana uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem 

 

 

1. Ponovljeni javni uvid u Prijedlog II (ciljanih) izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem trajat će od 07. prosinca 2015. do 

14. prosinca 2015. godine. 

 

2. Tekstualni i grafički dio Prijedloga II (ciljanih) izmjena i dopuna prostornog plana 

uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem, te sažetak za javnost, može se vidjeti 

u prostorijama Općine Promina, svakog radnog dana u vremenu od 8:00 do 12:00 sati.  

 

3. Ponovljeno javno izlaganje radi obrazloženja Prijedloga II (ciljanih) izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem održat će se 08. 

prosinca 2015. god. u prostorijama Općine Promina, vijećnica, s početkom u 10:00 

sati. 

Mišljenja, prijedloge i primjedbe na Prijedlog sudionici javne rasprave mogu dostaviti 

u pisanom obliku,  s  imenom, prezimenom i adresom podnositelja do 14. prosinca 2015. 

godine na adresu:  OPĆINA PROMINA,  Put kroz Oklaj 144,  22303 OKLAJ. 

 

 

Klasa: 350-02/15-01/14 

Urbroj: 2182/9-15-26 

U Oklaju, 26. studenog 2015. god. 

 

         Pročelnik 

               Žarko Suman 





 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

SADRŽAJ 
 
A. TEKSTUALNI DIO 
 
ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

 
B. GRAFIČKI DIO 
 
KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 
a. Izvadak iz Prostornog plana Šibensko – kninske županije (mjerilo 1:100000): 
 1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
 2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI 
 3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA  
 
b.  GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA (mjerilo 1: 5000): 

karte 4.04, 4.12, 4.13, 4.14, 4.18, 4.20, 4.22 
 
 
 
C. PRILOZI 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. Izvod iz upisa u sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
 
 







 
 
 
 
 
b. Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja za upis u sudski 

registar poduzeća URBOS doo Split 
 







 
 
 
 
 
c. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore 

arhitekata i inženjera u graditeljstvu za odgovornu osobu u 
poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, dipl.ing.arh.) 







 
 
 
 
 
 

 

d. Imenovanje odgovornog voditelja izrade Plana prijedloga 
I I .  (ci l janih)  Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Promina sa smanjenim sadržajem 



 
 
 
  
Split, prosinac  2015. godine 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 40.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine, br. 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) za odgovornog voditelja izrade  
 
NACRTA PRIJEDLOGA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE PROMINA (2. IZMJENE I DOPUNE). 
 
  
 
Ovlaštena arhitektica 
 
GORDANA RADMAN, dipl.ing.arh.  
broj ovlaštenja 2416 
 

 
 

                             
    Tehnički  direktor 

 
 
 

                                                                                      Maja Madiraca, dipl.oec. 
 
 
 
 
 

URBOS 

 
BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE, URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA, d.o.o. 
Karamanova 11, SPLIT, HRVATSKA , Tel:021/399-870,399-873, Fax: 021/399-875;  
 
E-mail: urbos@urbos.hr,  ŽR:2360000-1101333735,MB 3911314 

 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/298830.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2009_03_38_832.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1196.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_08_90_1923.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_05_50_1226.html
mailto:urbos@urbos.hr
Zoran
Maja potis i pečat



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 
A. TEKSTUALNI DIO 

 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 
 
 
 

 Odredbe za provođenje 
 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

Na temelju članka 109.  stavka 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) Odluke o izradi II.  Izmjena i dopuna 
prostornog plana uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem ("Službeni 
vjesnik Šibensko – kninske županije", broj 03/13 i 07/14), Odluke o općinama koje 
mogu donijeti prostorni plan uređenja općine sa smanjenim sadržajem („Narodne 
novine“, broj 163/04),  članka  30. Statuta Općine Promina ("Službeni vjesnik 
Šibensko – kninske županije", broj 03/13 i 12/14), Općinsko vijeće Općine Promina  
na ____ sjednici održanoj ____________ godine donijelo je 
 
 
 
 
 
 
 
 

PPRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU  
II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG  
PLANA UREĐENJAOPĆINE PROMINA 

 
 
 

 
Donose se  II. Izmjene i dopune Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja 
Općine Promina ("Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije", broj ______), u 
daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana.  
 
Razlozi za Izmjene i dopune Plana su slijedeći: 
- Usklađenje sa Zakonom i Prostornim planom Šibensko – kninske županije 
- Manja proširenja građevinskog područja u skladu s pojedinačnim zahtjevima 
- Planiranje zone ugostiteljsko turističke namjene (izdvojenog građevinskog 

područja van naselja) 
 
Izmjene i dopune Plana obuhvaćaju  je područje Općine Promina. Granica Izmjena i 
dopuna Plana prikazana je u grafičkom dijelu Izmjena i dopuna u mjerilu 1: 2000. 
 

 
Izmjene i dopune Plana se sastoje od: 
KNJIGA I 
A ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
B KARTOGRAFSKI PRIKAZI  

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
   mjerilo  1:100 000  
    izvod iz prostornog plana Županije 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI 
   mjerilo  1:100 000   
    izvod iz prostornog plana Županije 
3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA 
   mjerilo  1:100 000  
    izvod iz prostornog plana Županije 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/298830.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2009_03_38_832.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1196.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_08_90_1923.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_05_50_1226.html


 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA  
   mjerilo 1: 5 000  

 
KNJIGA II 
C OBVEZNI PRILOZI 

1. Obrazloženje 
2. Izvod iz dokumenata prostornog uređenja šireg područja 
3. Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
4. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u 

njegovoj izradi 
5. Zahtjevi i mišljenja 
6. Izvješće o javnoj raspravi 
7. Evidencija postupka izrade i donošenja plana 
8. Sažetak za javnost 

 
Grafički dio Izmjena i dopuna plana  zamjenjuje grafički dio Prostornog plana 
uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem   („Službeni vjesnik Šibensko – 
kninske županije“ broj 05/09 i 07/14).  
 

 
U članku 5. Odluke briše se prva alineja. 
 

 
U članku 14. Odluke u mijenja se treća alineja koja glasi: 
„U izgrađenim dijelovima građevinskih područja na građevnim česticama površina 
manjih i koeficijentom izgrađenosti većim od onih propisanih posebnim uvjetima, pri 
rekonstrukciji i zamjeni postojeće građevine novom ne smiju se mijenjati zatečeni 
lokacijski uvjeti.“ 
 

 
U članku 14. Odluke u dodaje se četvrta alineja koja glasi: 
„Neuređeni dio građevinskog područja je neizgrađeni dio građevinskog područja na 
kojemu nije izgrađena planirana osnovna infrastruktura te za kojeg je propisana 
obaveza izrade UPU-a. Do donošenja UPU-a na neuređenim dijelovima 
građevinskog područja ne može se izdati akt za građenje nove građevine.“ 
 

 
Članak 20. Odluke se briše. 
 

 
U članku 31. Odluke briše se treća alineja. 
 

 
U članku 42. Odluke briše se zadnja, sedma alineja. 
 

 
U članku 59. Odluke briše se prva alineja prvog stavka. 
 

 
U članku 62. Odluke u trećem stavku briše se druga alineja. 
 

 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

U članku 72. Odluke brišu se prvi i drugi stavak. 
 
 
U članku 77. Odluke u šestom stavku briše se druga rečenica. 

 
 

U članku 83. Odluke dodaje se još jedna točka u prvoj alineji koja glasi: 
„ugostiteljsko turističke namjene (oznake namjeneT1): Puljane (na području naselja 
Puljane), površine 15 ha.“ 
 
 
U članku 83. Odluke dodaje se alineja broj 10 koja glasi: 
„Pod djelatnostima ugostiteljsko turističke namjene (T2) podrazumijevaju se 
smještajni i prateći sadržaji sukladno važećem pravilniku o kategorizaciji ugostiteljsko 
turističkih sadržaja.“ 
 
 
Iza članka 85a. Odluke dodaje se novi članak 85b. koji glasi: 
 „Na području naselja Puljane utvrđena  je  površina  gospodarske, ugostiteljsko turističke 
namjene (T2) za gradnju i uređenje hotelskih smještajnih i pratećih sadržaja veličine 15 ha 
prikazana je na kartografskom prikazu broj 4.1 „Građevinska  područja“. Predviđena je izrada 
UPU-a „T2 zone- Puljane“ člankom 144. ovih odredbi. 
 
Hotelski sadržaji, smještajni i prateći uređuju se sukladno važećem pravilniku o 
kategorizaciji ugostiteljsko turističkih sadržaja. 
 
Utvrđuju se sljedeći uvjeti za gradnju i uređenje sadržaja ugostiteljsko turističke 
namjene (T2): 

• oblikovanje i konstrukcija građevina mora biti u skladu s tehničko – 
tehnološkim uvjetima planirane namjene uz zadovoljenje svih bitnih 
zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih zakonskim i tehničkim 
propisima, 

• oblikovanje i konstrukcija građevina mora poštivati načela tipološke 
rekonstrukcije, odnosno izgradnju koja organizacijom prostora, komunikacijom 
s javnim površinama, i gabaritima ne narušava okoliš i postojeće vizure. 
Potrebno je obratiti posebnu pažnju na očuvanje odnosa nove izgrađene 
strukture s neposrednim agrarnim okolišem i vizurama NP Krka. Prilikom 
izbora materijala potrebno je voditi računa o tradicijskom načinu izgradnje uz 
prilagođavanje tehničko – tehnološkim uvjetima planirane namjene, 

• maksimalni kapacitet ugostiteljsko turističke zone iznosi 1500 kreveta 
• najveći koeficijent izgrađenosti iznosi kig=0,3, 
• najveći koeficijent iskorištenosti iznosi kis=1,0, 
• najveća katnost građevine iznosi E=Po+Pr/S+1, 
• najveća visina građevine V=7 m, iznimno dopušteni su istaci veće visine 

(servisno stubište za pristup krovnim površinama, dimnjaci i dr.) ali ne 
više od V=9 m ukoliko je takva visina opravdana tehničko – tehnološkim 
zahtjevima građevina, 

• najmanje 40% površine svake građevne čestice mora se urediti kao 
parkovi nasad i/ili prirodno zelenilo, 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

• u slučaju fazne ili etapne izgradnje vrstu i kapacitet pratećih sadržaja i 
javnih površina potrebno je odrediti proporcionalno u odnosu na svaku 
fazu, odnosno etapu izgradnje smještajnih građevina, 

• udaljenost građevine od ruba građevne čestice iznosi najmanje pola 
visine građevine ali ne manje od 5 metara, 

• udaljenost od regulacijskog pravaca iznosi najmanje 5 metara, 
• prostorna cjelina hotela mora imati odgovarajući pristup na javno 

prometnu površinu 
• na građevnoj čestici potrebno je osigurati potreban broj parkirališnih 

mjesta sukladno članku 96., 
• ukoliko se planira dolazak gostiju autobusima potrebno je osigurati 

adekvatno stajalište odnosno parkiralište za autobuse, 
• građevna čestica mora imati osigurane komunalne i ostale infrastrukturne 

priključke (struja, voda, odvodnja), 
• odvodnja otpadnih voda mora se riješiti priključkom na javnu kanalizaciju 

ili vlastitim zatvorenim kanalizacijskim sustavom s uređajem za 
pročišćavanje, 

• zbog nepreciznosti službene katastarske podloge i mjerila, eventualnih 
naknadno utvrđenih ograničenja na terenu i potrebe za većom 
operativnom površinom moguća su odstupanja u smislu povećanja 
površine do 10% u odnosu na trenutno utvrđenu površinu. 

Uz navedene osnovne uvjete potrebno je zadovoljiti i sve ostale detaljne tehničko – 
tehnološke uvjete propisane posebnim propisima. 
 
U članku 86. Odluke dodaje se 2. Stavak: 
„Planirana lokacija eksploatacijskog polja za eksploataciju mineralnih sirovina nalazi 
se unutar III. zone sanitarne zaštite izvorišta te je prema važećem Pravilniku o 
uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta (NN 66/11 i 47/13) u III. zoni 
sanitarne zaštite izvorišta zabranjena podzemna i površinska eksploatacija 
mineralnih sirovina osim geotermalnih voda i mineralnih voda. Iznimno je prema 
navedenom Pravilniku dopušteno provođenje detaljnih vodoistražnih radova koji 
imaju svrhu dokazati da su značajke na temelju kojih su utvrđene zone sanitarne 
zaštite, na mikrozoni u kojoj se planira zahvat bitno drugačije od onih na temelju kojih 
je utvrđena zona sanitarne zaštite.“ 

 
U članku 88. Odluke dodaje se alineja koja glasi: 
„Pojedinačne građevne čestice sa legalno izgrađenim građevinama koje ovim 
planom nisu  
uvrštene u građevinsko područje naselja smatraju se izdvojenim dijelom 
građevinskog  područja.  
Rekonstrukcija građevina iz prethodnog članka moguća je: 

- unutar postojećih gabarita ukoliko ti gabariti prelaze dopuštene i/ili su 
sagrađeni na građ. čest. manjim od propisanih , ili 

- najviše do dopuštenih gabarita i uz uvjete utvrđene ovim Planom za 
građevinsko područje stambene i mješovite namjene.“ 

 
 

U članku 100. Odluke dodaje se četvrti stavak koji glasi: 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

„Prilikom izgradnje nove elektroničke komunikacijske infrastrukture i rekonstrukcije 
postojeće potrebno je voditi računa o načelu zajedničkog korištenja od strane svih 
operatora – koncesionara.“ 
 
U članku 113. Odluke briše se drugi, treći, četvrti i peti stavak, te se zamjenjuju 
novim stavkom koji glasi: 
„Optimalno rješenje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Općine Promina 
pokazat će buduće tehno-ekonomske analize, a do tada je moguća realizacija 
pojedinačnih objekata sa prihvatom otpadnih voda u vodonepropusne sabirne jame i 
odvozom putem ovlaštenog pravnog subjekta ili izgradnjom vlastitih uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda prije upuštanja istih u teren putem upojnih građevina 
odgovarajućeg kapaciteta na samoj čestici, a sve ovisno o uvjetima na terenu uz 
suglasnost i prema uvjetima Hrvatskih voda.“ 
 
Na kraju članka 113. Odluke dodaje se novi stavak:  
„Otpadne vode iz kuhinje restorana, fast food-a i drugih ugostiteljskih objekata u 
kojima se vrši priprema hrane potrebno je pročistiti predtretmanom (mastolov i 
taložnica) prije ispuštanja u interni sustav sanitarne odvodnje.“ 

 
U članku 127. Odluke dodaje se treći stavak koji glasi: 
„Ako se pri izvođenju građevinskih ili bilo kojih drugih radova koji se obavljaju na 
površini ili ispod površine tla, na kopnu ili u vodi naiđe na arheološko nalazište ili 
nalaze, osoba koja izvodi radove dužna je prekinuti radove i o nalazu bez odgađanja 
obavijestiti nadležno tijelo.“ 
 
U članku 130. Odluke briše se zadnji stavak 5. te se dodaju novi 5. i 6. stavci: 
„U IV. zoni sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz vodonosnika s 
pukotinskom i pukotinsko-kavernoznom poroznosti zabranjuje se: 

- ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda, 
- građenje postrojenja za proizvodnju opasnih i onečišćujućih tvari za vode i 

vodni okoliš, 
- građenje građevina za oporabu, obradu i odlaganje opasnog otpada, 
- uskladištenje radioaktivnih i za vode i vodni okoliš opasnih i onečišćujućih 

tvari, izuzev uskladištenja količina lož ulja dovoljnih za potrebe domaćinstva, 
pogonskog goriva i maziva za poljoprivredne strojeve, ako su provedene 
propisane sigurnosne mjere za građenje, dovoz, punjenje, uskladištenje i 
uporabu, 

- građenje benzinskih postaja bez zaštitnih građevina za spremnike naftnih 
derivata (tankvana), 

- izvođenje istražnih i eksploatacijskih bušotina za naftu, zemni plin kao i izrada 
podzemnih spremišta, 

- skidanje pokrovnog sloja zemlje osim na mjestima izgradnje građevina koje je 
dopušteno graditi prema odredbama ovoga Pravilnika, 

- građenje prometnica, parkirališta i aerodroma bez građevina odvodnje, 
uređaja za prikupljanje ulja i masti i odgovarajućeg sustava pročišćavanja 
oborinskih onečišćenih voda i 

- upotreba praškastih (u rinfuzi) eksploziva kod miniranja većeg opsega. 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

U III. sanitarne zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i 
pukotinsko-kavernoznom poroznosti primjenjuju se zabrane za IV. zonu, a dodatno 
se zabranjuje i: 

- skladištenje i odlaganje otpada, gradnja odlagališta otpada osim sanacija 
postojećeg u cilju njegovog zatvaranja, građevina za zbrinjavanje otpada 
uključujući spalionice otpada te postrojenja za obradu, oporabu i zbrinjavanje 
opasnog otpada, 

- građenje cjevovoda za transport tekućina koje mogu izazvati onečišćenje voda 
bez propisane zaštite voda, 

- izgradnja benzinskih postaja bez spremnika s dvostrukom stjenkom, uređajem 
za automatsko detektiranje i dojavu propuštanja te zaštitnom građevinom 
(tankvanom), 

- podzemna i površinska eksploatacija mineralnih sirovina osim geotermalnih 
voda i mineralnih voda.“ 

 
 
Iza članka 130. Odluke dodaju se članci 130a., 130b. i 130c. 
Članak 130a glasi: 
„ UREĐENJE VODA I ZAŠTITU VODNOG REŽIMA 
Zaštita od štetnog djelovanja vodotokova i voda kada može doći do plavljenja, ispiranja,  
podrivanja ili odronjavanja zemljišta i drugih sličnih štetnih pojava, te posredno do 
ugrožavanja života i zdravlja ljudi i njihove imovine, te poremećaja u vodnom režimu, će se 
provoditi izgradnjom zaštitnih i regulacijskih vodnih građevina, odnosno tehničkim i 
gospodarskim održavanjem vodotoka, vodnog dobra i regulacijskih i zaštitnih vodnih 
građevina koje se provodi prema programu uređenja vodotoka i drugih voda u okviru Plana 
upravljanja vodama.  
U svrhu tehničkog održavanja, te radova građenja, uz rijeku Krku je potrebno osigurati  
inundacijski pojas širine 15,0 m.  
Uz ostale vodotoke i lokve treba osigurati inundacijski pojas minimalne širine 5,0 m od 
gornjeg ruba korita vodotoka odnosno gornjeg ruba korita lokve, odnosno ruba čestice 
javnog vodnog dobra.  
Ograničenja prava vlasnika i korisnika zemljišta u svrhu održavanja vodnog režima 
propisana su člancima 126. do 133. Zakona o vodama., a osobito se odnose na sljedeće:  
U inundacijskom pojasu zabranjena je svaka gradnja i druge radnje kojima se može 
onemogućiti  izgradnja i održavanje vodnih građevina, na bilo koji način umanjiti protočnost 
korita i pogoršati vodni režim, te povećati stupanj ugroženosti od štetnog djelovanja 
vodotoka. (Posebno se inundacijski pojas može smanjit do 3,0 m širine, ali to bi trebalo 
utvrditi posebnim vodopravnim uvjetima za svaki objekt posebno.). Svaki vlasnik, odnosno 
korisnik objekta ili parcele smještene uz korito vodotoka, korito lokve ili česticu javno vodno 
dobro dužan je omogućiti nesmetano izvršavanje radova na čišćenju i održavanju korita 
vodotoka, odnosno lokve, ne smije izgradnjom predmetne građevine ili njenim spajanjem na 
komunalnu infrastrukturu umanjiti propusnu moć vodotoka, niti uzrokovati eroziju u istom, te 
za vrijeme izvođenja radova ne smije niti privremeno odlagati bilo kakvi materijal u korito 
vodotoka ili korito lokve.  
Postojeća neregulirana korita povremenih bujičnih vodotoka potrebno je regulacijskim 
radovima povezati i urediti na način da se u kontinuitetu sprovedu oborinske i druge 
površinske vode do ulijeva u more, a sve u skladu s vodopravnim uvjetima, ostalim aktima i 
planovima predviđenim Zakonom o vodama. Projektno rješenje uređenja korita sa svim 
potrebnim objektima, maksimalno smjestiti na česticu "javno vodno dobro" iz razloga 
izbjegavanja imovinsko - pravnih sporova kao i razloga prilagodbe uređenja važećoj 
prostorno - planskoj dokumentaciji, a koje će istovremeno omogućiti siguran i blagovremen 
protok voda vodotoka, te održavanje i čišćenje istog. Dimenzioniranje korita treba izvršiti za 
mjerodavnu protoku dobivenu kao rezultat hidroloških mjerenja ili kao rezultat primjene neke 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

od empirijskih metoda.  
Također, lokve je potrebno urediti i uklopiti u urbanističko rješenje područja, a sve u skladu s  
vodopravnim uvjetima i ostalim aktima i planovima predviđenim Zakonom o vodama. 
Projektno rješenje uređenja sa svim potrebnim objektima, maksimalno smjestiti na česticu 
"javno vodno dobro" iz razloga izbjegavanja imovinsko - pravnih sporova kao i razloga 
prilagodbe uređenja važećoj prostorno - planskoj dokumentaciji, a koje će istovremeno 
omogućiti održavanje i čišćenje istog."  
Polaganje objekata linijske infrastrukture (kanalizacija, vodovod, električni i 
telekomunikacijski kablovi itd.) zajedno sa svim oknima i ostalim pratećim objektima 
uzdužno unutar korita vodotoka, odnosno čestice javnog vodnog dobra nije dopušteno. 
Vođenje trase paralelno sa reguliranim koritom vodotoka izvesti na minimalnoj udaljenosti 
kojom će se osigurati statička i hidraulička stabilnost reguliranog korita, te nesmetano 
održavanje ili buduća rekonstrukcija korita. Kod nereguliranih korita, udaljenost treba biti 
minimalno 3,0 m od gornjeg ruba korita, odnosno ruba čestice javnog vodnog dobra zbog 
osiguranja inundacijskog pojasa za buduću regulaciju. U samo određenim slučajevima 
udaljenost polaganja se može smanjit, ali to bi trebalo utvrditi posebnim vodopravnim 
uvjetima i za svaki objekt posebno.“ 
 
Članak 130b glasi: 
 „ GOSPODARENJE I KORIŠTENJE VODA  
Na području predmetnog Plana nema registriranog korištenja voda, osim onog iz javnog  
vodoopskrbnog sustava, i onog za proizvodnju el. energije (HE "Miljacka"), te je u tom smislu  
(ukoliko to do sada nije urađeno), podatke o postojećim vodoopskrbnim instalacijama, kao i 
o mogućnostima rješavanja vodoopskrbe predmetnog područja, potrebno ishoditi od 
nadležnog javnog isporučitelja vodnih usluga. Izrađivaču se skreće pozornost na činjenicu 
da se na području općine Promina nalaze zone sanitarne zaštite vodozahvata koji se koriste 
za javnu vodoopskrbu. Iste trebaju biti ucrtane na odgovarajućem grafičkom prilogu, a 
namjena prostora unutar istih treba biti usklađena sa odredbama Pravilnika o uvjetima za 
utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta (NN 66/11 i 47/13) poglavlje - Zone sanitarne 
zaštite izvorišta sa zahvaćanjem voda iz vodonosnika s pukotinskom i pukotinsko-
kaverznom poroznosti, te isto tako odrediti ograničenja u prostoru u skladu sa istim, a sve 
sukladno članku 91., Zakona o vodama (NN 153/09, 130111, 56/13 i 14114).“ 
 
Članak 130c glasi: 
„ZAŠTITA VODA I MORA  
Pri izradi Izmjena i dopuna PPU Općine Promina potrebno je predvidjeti sve zakonom 
propisane mjere zaštite voda od onečišćenja koje može izazvati planirano korištenje 
prostora.  
Sva rješenja vezana za zaštitu voda od onečišćenja, te odvodnju otpadnih voda treba 
uskladiti s odredbama važećeg PP Šibensko-kninske županije na koje su Hrvatske vode 
prethodno dale pozitivno mišljenje kao i sa stručnim službama Općine, te nadležne 
komunalne tvrtke.  
Kako je već gore rečeno, pri utvrđivanju namjene površina i planirane zaštite voda treba 
uzeti u obzir da su u obuhvatu predmetnog Plana smještene i zone sanitarne zaštite više 
izvorišta (Miljacka, Jaruga, Torak i Veliki Točak) iz kojih se crpi voda za piće te je obvezno 
pridržavanje odredbi važećeg Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite 
izvorišta.“  
 

 
U članku 144. Odluke briše se treći stavak i  mijenja se stavak broj četiri sa tablicom 
koji glasi: 
„Tablica: Obvezatna izrada urbanističkih planova na području Općine 

    

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

BROJ NAZIV OBUHVAT POVRŠINA (ha) 

1. OKLAJ dio naselja (uključujući 
gospodarsku zonu) 38,83 

2. GOSPODARSKA 
ZONA     1- SUKNOVCI 

izdvojeno GP izvan 
naselja 9,3 

3. 
GOSPODARSKA 
ZONA     2 - BILA 
STRANA 

izdvojeno GP izvan 
naselja 8,6 

4. T2 ZONA - PULJANE  izdvojeno GP izvan 
naselja 15 

 
 

U članku 146. Odluke briše se zadnji stavak. 
 

 
U članku 149. Odluke dodaju se treći,  četvrti i peti stavak koji glase: 
„Iznimno od stavka 1 i 2 građevine u kojima se obavlja proizvodnja ili skladištenje ili 
promet zapaljivim tekućinama i plinovima, eksplozivima, pirotehničkim sredstvima i 
streljivom, moraju biti udaljene od susjednih građevina prema posebnom propisu. 
 
Potrebno je pridržavati se prijedloga tehničkih i organizacijskih mjera iz važeće 
Procjene ugroženosti od požara Općine Promina. 
 
Kod projektiranja građevina za koje ne postoje hrvatski propisi prema kojima 
projektant može odrediti potrebnu klasu otpornosti na požar nosive konstrukcije ( i 
druge zahtjeve u vezi građevinske zaštite od požara), primijeniti odgovarajuće 
inozemne propise kao priznata pravila tehničke prakse.“ 
 

 
Dodaje se članak150a. Odluke koji glasi: 
„Potrebno je primjenjivati sljedeću zakonsku regulativu: 

• Zakon o zaštiti od požara (NN 92/10) 
• Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima (NN 108/95 i 56/10) 
• Zakon o eksplozivnim tvarima (NN 178/04, 109/07 i 67/08) 
• Pravilnik o zapaljivim tekućinama ( NN 54/99) 
• Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu (NN 117/07) 
• Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom (NN 93/98, 

116/07 i 14/08) 
• Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 i 142/03) 
• Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN 8/06) 
• Pravilnik o temeljnim zahtjevima za zaštitu od požara elektroenergetskih 

postrojenja i uređaja (NN 146/05) 
• Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (NN 100/99) 
• Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima (NN 93/08) 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

• Pravilnik o otpornosti na požar i drugim zahtjevima koje građevine moraju 
zadovoljiti u slučaju požara (NN 29/13)“ 

 
 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 
Donošenjem Izmjena i dopuna plana prestaju važiti slijedeći kartografski prikazi 
Prostornog plana uređenja Općine Promina sa smanjenim sadržajem („Službeni 
vjesnik Šibensko – kninske županije“ broj 05/09 i 07/14): 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 
   mjerilo  1:100 000  
    izvod iz prostornog plana Županije 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI 
   mjerilo  1:100 000   
    izvod iz prostornog plana Županije 
3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA 
   mjerilo  1:100 000  
    izvod iz prostornog plana Županije 
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA  (4.1, 4.2 i  4.33) 
   mjerilo 1: 5 000. 

 
 

Elaborat Izmjena i dopuna plana izrađen je u ___ izvornika i sadrži tekstualni i grafički dio te 
obvezne priloge. Ovjeren pečatom općinskog vijeća Općine Promina i potpisom predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Promina sastavni  je dio ove Odluke. 
 
 

 
Uvid u elaborat Izmjena i dopune Plana može se obaviti u Jedinstvenom upravnom odjelu  Općine 
Promina. 
 
 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Šibensko – kninske županije“. 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Promina 
Klasa: _______________ 
Ur.broj: _______________ 

Općina Promina, _______________godine 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Danijel Džapo 

 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

  
B. GRAFIČKI  DIO 

KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 
 
 
 
 
IZVADAK IZ PROSTORNOG PLANA  
ŠIBENSKO – KNINSKE ŽUPANIJE  
(mjerilo 1:100 000) 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 
 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 
 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 

 
C. PRILOZI 

  

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 
 
 
 

1.  Sažetak za javnost 
 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

Razlozi za Izmjene i dopune Plana su slijedeći: 
- Usklađenje sa Zakonom i Prostornim planom Šibensko – kninske županije 
- Manja proširenja građevinskog područja u skladu s pojedinačnim zahtjevima 
- Planiranje zone ugostiteljsko turističke namjene (izdvojenog građevinskog 

područja van naselja) 
 
Na području naselja Puljane utvrđena  je  površina  gospodarske, ugostiteljsko turističke 
namjene (T2) za gradnju i uređenje hotelskih smještajnih i pratećih sadržaja veličine 15 ha 
prikazana je na kartografskom prikazu broj 4.1 „Građevinska  područja“. Predviđena je izrada 
UPU-a „T2 zone- Puljane“ člankom 144. ovih odredbi. 
 
Hotelski sadržaji, smještajni i prateći uređuju se sukladno važećem pravilniku o 
kategorizaciji ugostiteljsko turističkih sadržaja. 
 
Utvrđuju se sljedeći uvjeti za gradnju i uređenje sadržaja ugostiteljsko turističke 
namjene (T2): 

• oblikovanje i konstrukcija građevina mora biti u skladu s tehničko – 
tehnološkim uvjetima planirane namjene uz zadovoljenje svih bitnih 
zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih zakonskim i tehničkim 
propisima, 

• oblikovanje i konstrukcija građevina mora poštivati načela tipološke 
rekonstrukcije, odnosno izgradnju koja organizacijom prostora, komunikacijom 
s javnim površinama, i gabaritima ne narušava okoliš i postojeće vizure. 
Potrebno je obratiti posebnu pažnju na očuvanje odnosa nove izgrađene 
strukture s neposrednim agrarnim okolišem i vizurama NP Krka. Prilikom 
izbora materijala potrebno je voditi računa o tradicijskom načinu izgradnje uz 
prilagođavanje tehničko – tehnološkim uvjetima planirane namjene, 

• maksimalni kapacitet ugostiteljsko turističke zone iznosi 1500 kreveta 
• najveći koeficijent izgrađenosti iznosi kig=0,3, 
• najveći koeficijent iskorištenosti iznosi kis=1,0, 
• najveća katnost građevine iznosi E=Po+Pr/S+1, 
• najveća visina građevine V=7 m, iznimno dopušteni su istaci veće visine 

(servisno stubište za pristup krovnim površinama, dimnjaci i dr.) ali ne 
više od V=9 m ukoliko je takva visina opravdana tehničko – tehnološkim 
zahtjevima građevina, 

• najmanje 40% površine svake građevne čestice mora se urediti kao 
parkovi nasad i/ili prirodno zelenilo, 

• u slučaju fazne ili etapne izgradnje vrstu i kapacitet pratećih sadržaja i 
javnih površina potrebno je odrediti proporcionalno u odnosu na svaku 
fazu, odnosno etapu izgradnje smještajnih građevina, 

• udaljenost građevine od ruba građevne čestice iznosi najmanje pola 
visine građevine ali ne manje od 5 metara, 

• udaljenost od regulacijskog pravaca iznosi najmanje 5 metara, 
• prostorna cjelina hotela mora imati odgovarajući pristup na javno 

prometnu površinu 
• na građevnoj čestici potrebno je osigurati potreban broj parkirališnih 

mjesta sukladno članku 96., 
• ukoliko se planira dolazak gostiju autobusima potrebno je osigurati 

adekvatno stajalište odnosno parkiralište za autobuse, 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

• građevna čestica mora imati osigurane komunalne i ostale infrastrukturne 
priključke (struja, voda, odvodnja), 

• odvodnja otpadnih voda mora se riješiti priključkom na javnu kanalizaciju 
ili vlastitim zatvorenim kanalizacijskim sustavom s uređajem za 
pročišćavanje, 

• zbog nepreciznosti službene katastarske podloge i mjerila, eventualnih 
naknadno utvrđenih ograničenja na terenu i potrebe za većom 
operativnom površinom moguća su odstupanja u smislu povećanja 
površine do 10% u odnosu na trenutno utvrđenu površinu. 

Uz navedene osnovne uvjete potrebno je zadovoljiti i sve ostale detaljne tehničko – 
tehnološke uvjete propisane posebnim propisima. 

 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 
 
 
 

2. Odluka o izradi II. (ciljanih) Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Promina (sa smanjenim sadržajem)  

 
 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 



Strana 66 - Broj 3     SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE     Četvrtak, 14. ožujka 2013.

Članak 13.
Članak 80.stavak 1.mijenja se i glasi :
„Općinski načelnik imenuje i razrješava predstavnike 

Općine u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i 
drugim pravnim osobama u kojima je Općina Promina 
jedini osnivač ako posebnim zakonom nije drugačije 
određeno“.

Iza stavka 1.dodaje se stavak 2. koji glasi :
„ Odluku o imenovanju i razrješenju iz stavka 1.ovog 

članka Općinski načelnik dužan je dostaviti Općinskom 
vijeću u roku od 8 dana od dana donošenja i objavit u 
“Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije”.

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.“.

Članak 15.
Do donošenja općih akata u skladu s odredbama ovih 

izmjena i dopuna statuta primjenjivat će se opći akti u 
onim odredbama koje nisu u suprotnosti s odredbama 
zakona i ovih izmjena i dopuna statuta.

Članak 16.
Ove izmjene i dopune statuta stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u “Službenom vjesniku Šibensko-
kninske županije”, osim članaka 2., 8.,13., i 30. koji 
stupaju na snagu na dan stupanja na snagu odluke o 
raspisivanju prvih slijedećih redovnih izbora za članove 
Općinskog vijeća te općinskog načelnika.

Klasa : 021-05/13-01/1
Ur.br : 2182/09-13-01
Oklaj, 11. ožujka 2013.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PROMINA

PREDSJEDNIK
Tihomir Budanko, v. r. 

             

____________________

9
Na temelju članka 78.Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji (“Narodne novine”,broj76/07 i 38/09) i članka 
30. stavka 1.točke 3.Statuta Općine Promina (“Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj10/09), 
Općinsko vijeće Općine Promina, na 6.sjednici, od 11. 
ožujka 2013. godine, donosi

ODLUKU
o izradi II. ( ciljanih ) izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Promina
sa smanjenim sadržajem

I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna pros-

tornog plana Općine Promina ( u daljnjem tekstu : 
odluka).

II. PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
Odluka se donosi temeljem članka 73.Zakona o pros-

tornom uređenju i gradnji ( u daljnjem tekstu: zakon).
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Promina izradit će se u skladu s Pravilnikom o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(“Narodne novine”, broj 106/98,39/04,45/04-ispr. i 
163/04).

Članak 3.
Nositelj izrade plana je Općina Promina.
Postupak izrade i donošenja sukladno odredbi članka 

2. točke 12. Zakona provodi Jedinstveni upravni odjel 
i to tijelo je kao nositelj izrade odgovorno za provedbu 
zakonom utvrđenog postupka.

III. OBUHVAT PLANA

Članak 4.
Obuhvat plana je područje Općine Promina.

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA

Članak 5.
Temeljem dosadašnjih odluka u donošenju Pros-

tornog plana uređenja Općine Promina za ovo su se 
područje utvrdili ciljevi prostornog uređenja, racionalno 
korištenje prostora i način i uvjeti gradnje u odnosu na 
stanje u prostoru u trenutku donošenja odluka. U odnosu 
na tako uređene parametre pokazalo se da su potrebne 
promjene da bi se mogli realizirati planirani zahvati u 
prostoru.

V. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA

Članak 6.
Izrada plana provodi se radi usklađenja sa Zakonom 

i Prostornim planom Šibensko-kninske županije.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
PLANA

-Manja proširenja građevinskog područja u skladu s 
pojedinačnim zahtjevima i to kao niže :

1.Mario Mudrinić,Zagreb –Jurja Ves 77
- Zahtjev za proširenje građevinskog područja na 

čest.zem.697/3 k.o.Bogatići
2. Marica Glujić Šokić,51215 Kastav,Štivar 7.
-  Zahtjev za proširenje građevinskog područja na kat.

čest.broj : 675/1 ( dio ), 677 (dio ), 686/3, 687, 938/16, 
672/1, 673/2, 682/1, 928/4, 929/1, 929/5, 674/1 (dio ), 
674/4 ( dio ), 672/1 sve k.o.Bogatići

3. Manda Čveljo, Zadar –Nehajska 27
- Zahtjev za proširenje građevinskog područja na 

čest.zem.1452 k.o.Oklaj
4. Marinko Gojčeta,Velika Mlaka –Nikole Tesle 12
- Zahtjev za proširenje građevinskog područja na 

čest.zem. 1368/3, 1383/4, 1368/1 k.o.Čitluk
5. Paško Perić, Oklaj –Iza Veterinarske stanice 1
-Zahtjev za proširenje građevinskog područja na čest.



Četvrtak, 14. ožujka 2013.     SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE          Broj 3 - Strana 67 

zem.1872/5 i 1872/6 k.o.Oklaj i
6.Bernard Bare, Zagreb – Puklavčeva 5.
-Zahtjev za proširenje građevinskog područja na 

čestice zemlje 1046/3, 1047/1 k.o.Suknovci.

Članak 7.

VII. POPIS STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA

Članak 8.
Podatke, planske smjernice i propisane dokumente 

dostavit će nadležna tijela i osobe temeljem dostavljenih 
zahtjeva i mišljenja.

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA

Članak 9.
Stručna rješenja, odnosno Nacrt prijedloga izmjena 

i dopuna Prostornog plana izradit će izrađivač odabran 
u postupku javne nabave.

IX. VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTAR-
SKIH PLANOVA I GEODETSKIH PODLOGA

Članak 10.
Kartografski prikazi elaborata plana za sve faze izrade 

izradit će se korištenjem digitalnih topografskih karata 
u mjerilu 1:25 000 što ih je izdala geodetska uprava i 
digitalnih katastarskih planova u mjerilu 1:5000.

X. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH PROPI-
SIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA 
IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA TE DRUGIH 
SUDIONIKA U IZRADI PLANA

Članak 11.
U skladu s člankom 79. Zakona odluka će biti 

upućena slijedećim tijelima i osobama :
• - Ministarstvu zaštite okoliša prostornog uređenja 

i graditeljstva,
• -Ministarstvu mora prometa i infrastrukture,
• -Ministarstvu kulture,
• -Upravi za zaštitu kulturne baštine,konzervatorski 

odjel u Šibeniku,
• -Upravi za zaštitu prirode,
• -Ministarstvu poljoprivrede,
• -Ministarstvu regionalnog razvoja,šumarstva i 

vodnog gospodarstva,Uprava gospodarenja vodama,
• -Ministarstvu obrane,
• -MUP,policijska uprava Šibenik,policijska postaja 

Drniš,
• -Državna uprava za zaštitu i spašavanje,područni 

ured za zaštitu i spašavanje Šibenik,odjel za zaštitu i 
Spašavanje,

• -Županijski zavod za prostorno uređenje 
Šibenik,

• -Državna geodetska uprava,područni ured za 
katastar Šibenik-ispostava Drniš,

• -Hrvatske vode,

• -Županijska uprava za ceste Šibensko-kninske 
županije,

• -HEP –Operater distribucijskog područja Šibenik-
pogon Drniš,

• -Hrvatska agencija za pošte i telekomunikacije 
Zagreb i

• -javna ustanova NP Krka.
Primjenom članka 79. Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji navedena tijela i osobe pozivaju se da u roku od 
30 dana dostave svoje zahtjeve za izradu plana.

XI. ROK ZA IZRADU PLANA

Članak 12.
Rok za izradu plana po fazama :
• Dostava prethodnih zahtjeva ( podaci, planske 

smjernice i propisani dokumenti ) za izradu  Prostornog 
plana 30 dana od dana zaprimanja odluke s pozivom za 
dostavu zahtjeva i

• Ostali rokovi defi nirat će se ugovorom s odab-
ranim izrađivačem plana.

XII. IZVORI FINANCIRANJA IZMJENA I DOPU-
NA PLANA

Članak 13.
Sredstva za izradu plana osiguravaju podnositelji 

zahtjeva.

Članak 14.
Do donošenja plana dopušteno je izdavanje akata za 

zahvate u prostoru.

Članak 15.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije”.

Klasa : 350-01/13-01/1
Ur.Br : 2182/09-13-01
Oklaj, 11. ožujka 2013. 

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PROMINA

PREDSJEDNIK
Tihomir Budanko, v. r. 

             

____________________



Četvrtak, 13. studenoga  2014.          SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE     Broj 12 - Stranica 91 

VI.
OPĆINA MURTER-KORNATI

OPĆINSKI NAČELNIK
2
REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO – KNINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MURTER-KORNATI
NAČELNIK       

Obavijest
o objavi natječaja

Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter, 
u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, dana 14. listopada 2014. godine, raspisala 
je Javni natječaj za sufi nanciranje projekta „Poticanje 
korištenja obnovljivih izvora energije u kućanstvima na 
području Kornata“.

Cjeloviti tekst natječaja dostupan je na Internet 
stranici Općine Murter Kornati, www.murter.hr  te na 
oglasnoj ploči Općine Murter-Kornati.

OPĆINA MURTER-KORNATI

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivan Božikov, v. r. 

____________________

VII.
OPĆINA PROMINA
OPĆINSKO VIJEĆE

40
Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09 ), članka 
30. stavka 1. točka 3.Statuta Općine Promina  (“Službeni 
vjesnik Šibensko-kninske županije”,  broj 10/09 , 09/10 , 
05/11 , 03/13 i 08/13 ) , Općinsko vijeće Općine Promina, 
na 5. sjednici,  od 17.ožujka 2014.godine, donosi

DOPUNE
odluke o izradi II. ( ciljanih ) izmjena i 

dopuna prostornog plana uređenja Općine 
Promina sa smanjenim sadržajem

Članak 1.
U odluci o izradi II. ( ciljanih ) izmjena i dopuna 

prostornog plana uređenja Općine Promina sa sman-
jenim sadržajem ( „ Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije “, broj 03/13 ) pod  „VI. CILJEVI I PRO-
GRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

- manja proširenja građevinskog područja u skladu 
s pojedinačnim zahtjevima i to kao   niže : ¨, iza točke 
6.dodaju se točke 7. , 8. , 9.  i 10. a koje glase :

7. Marko Pokrovac , Murter –Težačka 25
- Zahtjev za uvrštenje zemljišta k.č.976 k.o. Puljane 

u izmjene i dopune prostornog  plana Općine Promina

8. Draško Pokrovac , Zagreb  -Kopernikova  I/VI
-Zahtjev za uvrštenje zemljišta u prostorni plan 

Općine Promina i to : čest.zem.728 , 976, 658/7 , 3229, 
3230/2, 3236/2, 3421 i 3460/3 sve k.o.Puljane, za 
građevinsko zemljište, poslovne namjene ili proizvodnju 
obnovljivih izvora energije.

9. Bernard Bare, Zagreb –Puklavčeva 5
 -Zahtjev za uvrštenje u građevinsku zonu kat.

čest.1046/3 i 1047/1 k.o.Suknovci

10. Tihomir Budanko, Općinski načelnik
-Zahtjev za uvrštenje u prostorni plan Općine 

Promina turističke zone

11.Ante Karega iz Ljubotića
-Zahtjev za proširenje građevinskog područja na 

čestice zemlje 1561/4 , 1559/1 ,1559/1, 1553/1, 1553/2, 
1553/3 i 1538/2

12.Ivan Perica, Velika Mlaka –Nikole Tesle 4
 - Zahtjev za uvrštenje katastarskih čestica u zonu 

turističke gradnje i to čestica  2050, 2059, 2048/3, 
2048/1, 2048/4, 2047/2, 2047/1, 2045/1, 2046, 2051, 
2044, 2043/2 i 2001

Članak 2.
Ove dopune odluke o izradi II.( ciljanih ) izmjena i 

dopuna prostornog plana uređenja Općine Promina sa 
smanjenim sadržajem stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave u „ službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije ¨

Klasa : 350-01/14-01/14
Ur.Br : 2182/09-14-01
Oklaj , 17.ožujka 2014       

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PROMINA

PREDSJEDNIK 
Danijel Džapo, v. r. 

             
 ____________________



Četvrtak, 1. listopada  2015.         SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE         Broj 12 - Stranica 45 

18
Na temelju  članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 28/10), te članka 27. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13), Općinsko vijeće Općine Promina, na 12. 
sjednici, dana 21. kolovoza 2015. godine, donosi

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE
o koefi cijentu za obračun plaće službenika i 

namještenika

Članak 1.
U Odluci o koefi cijentu za obračun plaće službenika 

i namještenika („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“ br. 04/12, 11/13 i 09/15) u članku 1. riječi 
„određuje se koefi cijent“ mijenja se u „određuju se koe-
fi cijenti“, a riječi „vlastitom pogonu“ se brišu.

Članak 2.
U članku 2. Odluke riječi „iz članka 2.“ mijenjaju se 

u „iz članka 1.“.
U toč.2. riječi „stručni suradnik za pravne poslove“ 

mijenjaju se u „viši savjetnik za pravne poslove“.
U toč.3. riječi „viši referent za financije i 

računovodstvo“ mijenjaju se u: „savjetnik za fi nancijsko-
računovodstvene poslove“

Odredba stavka 2. i 3. ovog članka primjenjuje se od 
dana stupanja na snagu Pravilnika o izmjeni Pravilnika o 
unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Promina. 

Članak 3.
Članak 3. Odluke se briše.
Dosadašnji članak 4. postaje članak 3.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije.

Klasa: 120-01/15-01/1
Urbroj: 2182/09-15-02
U Oklaju, 21. kolovoza 2015. 

OPĆINSKO  VIJEĆE
OPĆINE  PROMINA

PREDSJEDNIK
Danijel Džapo, v. r. 

____________________

19
Na temelju članka 78.Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji  ( „ Narodne novine “¸ broj 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12 i 55/12 ) a u svezi s člankom 188. Zakona o 
prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13), 
članka 30. stavka 1. točke 3. Statuta Općine Promina 
(“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 
10/09, 09/10, 05/11, 03/13 i 08/13), Općinsko vijeće 

Općine Promina, na  11.sjednici, od 17 .srpnja 2015. 
godine,  donosi 

ODLUKU
O izmjeni i dopuni odluke o izradi II. 

(ciljanih) izmjena i dopuna prostornog
Plana uređenja Općine Promina 

sa smanjenim sadržajem

Članak 1.
U odluci o izradi II. ( ciljanih ) izmjena i dopuna 

prostornog plana uređenja Općine Promina
sa smanjenim sadržajem (“Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije”, broj 3/13, dosadašnji članak 6.mijenja 
se i glasi :

Izrada plana provodi se radi usklađenja s Zakonom o 
prostornom uređenju („ Narodne novine ¨ broj 153/13) 
i Prostornim planom Šibensko-kninske županije  
(„Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“ broj 
11/02, 10/05, 3/06, 5/08, 6/12, 9/12 - pročišćeni tekst, 
4/13, 8/13 - ispravak i 2/14). 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
PLANA

Osim usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju 
i Prostornim planom Šibensko-kninske županije  planira 
se i:

-preispitivanje granica građevinskog područja u 
skladu s pojedinačnim zahtjevima

-planiranje nove ugostiteljsko - turističke zone (T2) 
na predjelu naselja Puljane približne površine 15 ha

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove odluke stavljaju se izvan 

snage Dopune odluke o izradi II. ( ciljanih ) izmjena 
i dopuna prostornog plana uređenja Općine Promina 
sa smanjenim sadržajem (“Službeni vjesnik Šibensko 
–kninske županije”, broj 12/14 ).

Članak 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „ Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije ¨

Klasa : 350-01/15-01/1
Ur.br : 2182/09-15-01
Oklaj, 17.srpnja 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE  PROMINA

PREDSJEDNIK 
Tihomir Budanko, v. r. 

____________________



Stranica 46 - Broj 12     SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE     Četvrtak, 1. listopada  2015. 

20
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, br. 87/08, 136/12) i članka 30 stavak 1 točka 8. 

Statuta Općine Promina  (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”,  br. 10/09, 09/10, 05/11, 03/13), Općinsko 
vijeće Općine Promina, na 13. sjednici, od 15. rujna 2015. godine, donosi

    
II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE PROMINA ZA 2015. GODINU

  
OPĆI DIO  

Članak 1.
 Proračun Općine Promina za 2015. godinu (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 14/14) mijenja 

se i glasi:
  

  PLAN 2015. IZMJENE NOVI PLAN
A.  UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 6.952.235,00 82.000,00 7.034.235,00
 Prihodi poslovanja 6.311.976,00 82.000,00 6.393.976,00
 Prihodi od prodaje nefi nancijske imovine 640.259,00 0,00 640.259,00
B. UKUPNI RASHODI I IZDACI 6.994.485,00 82.000,00 7.076.485,00
 Rashodi poslovanja 5.503.400,00 113.800,00 5.617.200,00
 Rashodi za nabavu nefi nancijske imovine 1.491.085,00 -31.800,00 1.459.285,00
C. RAZLIKA PRIHODA I RASHODA -42.250,00 0,00 -42.250,00
D. VIŠAK PRIHODA PRETHODNOG RAZDOBLJA (A-B) 42.250,00 0,00 42.250,00
    

Članak 2.
Prihodi i rashodi, primici i izdaci, te manjak prihoda po ekonomskoj klasifi kaciji na razini podskupine utvrđeni 

su kako slijedi:
    

BROJ        
KONTA   VRSTA PRIHODA / RASHODA PLAN 2015. IZMJENE NOVI PLAN
A. UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.952.235,00 82.000,00 7.034.235,00
6 Prihodi poslovanja 6.311.976,00 82.000,00 6.393.976,00
61 Prihodi od poreza 515.000,00 0,00 515.000,00
611 Porez i prirez na dohodak 810.000,00 0,00 810.000,00
611 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -350.000,00 0,00 -350.000,00
613 Porezi na imovinu 30.000,00 0,00 30.000,00
614 Porezi na robu i usluge 25.000,00 0,00 25.000,00
63 Potpore 4.670.976,00 32.000,00 4.702.976,00
633 Pomoći iz proračuna 1.208.976,00 0,00 1.208.976,00
633 Pomoći iz Županijskog proračuna 100.000,00 0,00 100.000,00
633 Pomoći Ministarstvo poljoprivrede 91.000,00 0,00 91.000,00
633 Pomoći NP Krka 250.000,00 0,00 250.000,00
633 Pomoći Šibensko - kninska županija 50.000,00 -50.000,00 0,00
634 Tekuće pomoći FZOEU 2.911.000,00 82.000,00 2.993.000,00
634 Tekuće pomoći HZZ 60.000,00 0,00 60.000,00
64 Prihodi od imovine 601.000,00 0,00 601.000,00
641 Prihodi od fi nancijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00
642 Prihodi od nefi nancijske imovine 600.000,00 0,00 600.000,00
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
 posebnim propisima 525.000,00 0,00 525.000,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 525.000,00 0,00 525.000,00
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
 i prihodi od donacija 0,00 50.000,00 50.000,00
661 Ostali ostvareni prihodi 0,00 25.000,00 25.000,00
663 Tekuće donacije od ostalih subjekata 0,00 25.000,00 25.000,00
7 Prihodi od prodaje nefi nancijske imovine 640.259,00 0,00 640.259,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 250.000,00 0,00 250.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 250.000,00 0,00 250.000,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 390.259,00 0,00 390.259,00
721 Prihod od prodaje građevinskih objekata 390.259,00 0,00 390.259,00
    



 PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE PROMINA - 2. Izmjene i dopune 

 

 
 
 
 

3. Ostali prilozi 
 
 

 
URBOS BIRO ZA PROSTORNO PLANIRANJE URBANIZAM I ZAŠTITU OKOLIŠA,   d.o.o, Karamanova 11,  SPLIT 

 




	1-3
	Split, studeni 2015. godine
	NAZIV PLANA:
	A. TEKSTUALNI DIO
	2.A. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža
	3.A. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina
	C. PRILOZI


	4-12
	13-14
	15-16
	17-20
	OBRAZLOŽENJE
	Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Zadvarje (sa gospodraskom zonom)
	1.2. Razlozi za izradu izmjena i dopuna
	1.3 Obuhvat izmjena i dopuna
	1.4 Ocjena stanja u obuhvatu izmjena i dopuna

	2. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA
	3. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA
	3.1. Program gradnje i uređenja prostora
	3.2. Osnovna namjena površina


	21
	22-23
	O D L U K U
	Članak 2.
	A. TEKSTUALNI DIO
	B. GRAFIČKI DIO
	2. A. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža
	3. A. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina
	3.1.A. Uvjeti zaštite        mj. 1 : 1000
	3.2.A. Oblici korištenja i područja primjene planskih mjera zaštite  mj. 1 : 1000
	C. PRILOZI
	ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	Članak 5.
	Članak 6.

	24-25
	26-33
	1.A_ID_ UPU ZADVARJE_1000_namjena
	2.1.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_promet-ID UPU
	2.2.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_vodoopskrba-ID UPU
	2.3.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_odvodnja-ID UPU
	2.4.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_struja-ID UPU
	2.5.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_telekomunikacije-ID UPU
	3.1.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_uvjeti kuz1-ID UPU
	3.2.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_uvjeti kuz2-ID UPU
	4.A_ID_UPU ZADVARJE_1000_uvjeti gradnje

	34-36
	37-41
	42
	22-23.pdf
	O D L U K U
	Članak 2.
	A. TEKSTUALNI DIO
	B. GRAFIČKI DIO
	2. A. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža
	3. A. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina
	3.1.A. Uvjeti zaštite        mj. 1 : 1000
	3.2.A. Oblici korištenja i područja primjene planskih mjera zaštite  mj. 1 : 1000
	C. PRILOZI
	ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	Članak 5.
	Članak 6.

	22-23.pdf
	O D L U K U
	Članak 2.
	A. TEKSTUALNI DIO
	B. GRAFIČKI DIO
	2. A. Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža
	3. A. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina
	3.1.A. Uvjeti zaštite        mj. 1 : 1000
	3.2.A. Oblici korištenja i područja primjene planskih mjera zaštite  mj. 1 : 1000
	C. PRILOZI
	ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	Članak 5.
	Članak 6.

	PPUO Promina ID_PLAN (knjiga 1)_PP.pdf
	PPRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU
	II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG
	PLANA UREĐENJAOPĆINE PROMINA
	KARTOGRAFSKI PRIKAZI

	Imenovanje gordana.pdf
	Split, prosinac  2015. godine
	Na temelju članka 40.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine, br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) za odgovornog voditelja izrade
	Ovlaštena arhitektica
	GORDANA RADMAN, dipl.ing.arh.
	broj ovlaštenja 2416
	Maja Madiraca, dipl.oec.




